АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК"
Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2016          № 252

О запрете купания в открытой ак-
ватории реки Амур в границах
городского поселения «Город
Амурск»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», в связи с неудовлетворительными пробами воды открытой аквато-

рии реки Амур в границах городского поселения «Город Амурск» и в целях

обеспечения безопасности жизни и здоровья граждан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Запретить гражданам купание в открытой акватории реки Амур в

границах городского поселения «Город Амурск».

 2. Рекомендовать отделу МВД России по Амурскому району (Клёнов

И.В) организовать патрулирование береговой линии в пределах границы го-

родского поселения в целях контроля исполнения настоящего постановления.

3. Отделу гражданской защиты администрации городского поселения

(Булатов Л.Л) организовать информирование населения о безопасности на

водных объектах через средства массовой информации, официальный сайт

администрации городского поселения, учебно-консультационные пункты по

обучению неработающего населения, муниципальные учреждения культуры

городского поселения.

 4. Начальнику организационно-методического отдела Колесникову Р.В.

разместить постановление в средствах массовой информации и на официаль-

ном сайте администрации городского поселения.

5. Контроль над исполнением постановления возложить на исполняю-

щего обязанности начальника отдела гражданской защиты Забаровского

А.М.

6.Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселения                                                    Б.П. Редькин